
新藤枝環境管理センター整備・運営事業に係る落札者の決定について 

 

 

民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律（（平成 11年法律第 117号）ＰＦ

Ｉ法）に準じて実施する新藤枝環境管理センター整備・運営事業について、平成 29年９月７日付で総

合評価一般競争入札方式による入札公告を行ったところ、３グループから入札参加があり、志太広域

事務組合廃棄物処理施設整備事業者選定委員会（以下「選定委員会」という。）において提案内容の審

査が行われ、最優秀提案者が選定されました。 

その後、志太広域事務組合では、その審査結果を踏まえ次のとおり落札者を決定しましたので、公

表します。 

 

平成 30年４月 18日 

志太広域事務組合  

管理者 焼津市長 中野 弘道 

 

記 

 

１ 落札者   水ｉｎｇグループ 

代表企業 水ｉｎｇ株式会社 横浜支店 

設計企業 同上       

建設企業 同上       

運営企業 同上       

 

２ 総合評価値 ８０．８５点（１００点満点） 

 

３ 落札価格  ７，２００，０００，０００円（消費税及び地方消費税を含まない） 

 

４ 審査結果 

企業グループ名 
三井造船環境エンジ

ニアリンググループ 

クボタ環境サービ

スグループ 
水ｉｎｇグループ 

提案内容の得点(60点満点) ３４．０９点 ３３．４６点 ４０．８５点 

入札価格の得点(40点満点) ３８．６９点 ３５．５５点 ４０．００点 

合計（総合評価値） ７２．７８点 ６９．０１点 ８０．８５点 

 

５ 入札価格（価格は全て税抜とする。） 

企業グループ名 
 三井造船環境エンジ

ニアリンググループ 

 クボタ環境サービス

グループ 
水ｉｎｇグループ 

入札価格 7,443,250,000円 8,102,000,000円 7,200,000,000円 

 設計・建設業務 4,126,000,000円 4,501,000,000円 3,600,000,000円 

 運営業務 3,317,250,000円 3,601,000,000円 3,600,000,000円 

入札価格の得点 ３８．６９点 ３５．５５点 ４０．００点 

※入札予定価格             9,000,000,000円 

内訳 設計・建設業務の上限金額   5,000,000,000円 

運営業務の上限金額      4,000,000,000円 

 


